
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 222 DEL 08-08-2019 

 

 

 

 

Registro Generale n. 321 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 222 DEL 08-08-2019 

 

 

Ufficio: UFF. RAGIONERIA 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE LAVORI DI RISANAMENTO AREA IN LOC. 

BAVARETO NEL COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI - DITTA 

MOVEDIL  DI BATTAGLIA ADORNA. 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di agosto, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA 

 

Premesso che: 

1) con contratto prot. n. 4782 del 11/05/2019 la ditta MDM Costruzioni Generali srl ha 

concesso l’uso di un capannone prefabbricato installato in loc. Bavareto-Comune di 

Serravalle di Chienti da spostare presso l’area PIP 2 del Comune di Pieve Torina; 

2) nel suddetto contratto era previsto il ripristino dell’area in loc. Bavareto ove 

l’immobile era precedentemente ubicato; 



  

Determinazione AREA TECNICA n.222 del 08-08-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

 

DATO ATTO che la struttura del capannone è stata smontata dal luogo di origine per 

consentire il suo riposizionamento presso l’area PIP del Comune di Pieve Torina; 

RICHIAMATA la determinazione n. 188 (Reg. Gen. 264) del 28/06/2019 con la quale veniva 

incaricata la ditta MOVEDIL DI BATTAGLIA ADORNA con sede in Pieve Torina (MC) p.iva 

01255040436 ad effettuare i previsti lavori di risanamento e ripristino dell’area sita in loc. 

Bavareto ove era precedentemente ubicato il capannone prefabbricato per un importo di 

euro 25.000,00 oltre IVA 22%; 

CONSIDERATO che i suindicati lavori sono stati completati e risulta pertanto ripristinato lo 

stato dei luoghi in conformità all’incarico conferito; 

VISTA la fattura n. 18 del 30/07/2019 della ditta MOVEDIL DI BATTAGLIA ADORNA per 

un importo totale di euro 25.000,00 oltre IVA 22% – CIG Z1424B5941; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla liquidazione delle spettanze agli 

aventi diritto; 

PRESO ATTO che l’adozione del provvedimento rientra tra le proprie competenze in base al 

combinato disposto dell’articolo 107 del D.Lgs. 267/00 e dell’articoli 4 del D.Lg. 165/01; 

RILEVATO che sussistono le condizioni per procedere all’assunzione dell’impegno di spesa 

e della susseguente liquidazione relativa alle fatture in argomento; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

DETERMINA 

1) DI APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, ai fini della motivazione della stessa ai 

sensi dell'articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241;  

2) DI ATTESTARE la corretta e regolare esecuzione delle lavorazioni eseguite; 

3) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE alla ditta Movedil di Battaglia Adorna P. Iva 

01255040436 la Fattura n. 18 del 30/07/2019 per un importo totale complessivo di euro 

30.500,00 – CIG Z852904EA8; 

4) DI IMPUTARE la spesa di euro 30.500,00 al capitolo 2681 del Bilancio 2019; 

5) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 

pagamento; 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.222 del 08-08-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LUCCIO ANNA RITA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì              

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 27-08-2019    al 11-09-2019 

Lì  27-08-2019 

 

 IL RESP.AREA TECNICA 

 F.to Luccio Anna Rita 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 LUCCIO ANNA RITA 

 


